2020年 4月 20日

各   位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役会長兼社長 芦 田  信

（東証第 1部  コード番号 4552）

 問合せ先 上席執行役員経営企画本部長 本 多  裕

     （ＴＥＬ 0797-32-1995）

米国 ArmaGen, Inc.の買収完了に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月 26 日に発表した米国 ArmaGen, Inc.（本社：米国 カリフォルニ

ア州 非上場、以下「ArmaGen社」）の買収が完了しましたのでお知らせいたします。

本買収完了により、ArmaGen社が米国をはじめとするグローバルの主要地域で出願およ

び取得しておりますライソゾーム病を含む疾患に広く適応可能な知的財産権を、当社が取

得いたしました。これにより、当社の技術的優位性を確実にすることができ、また、同社の

豊富な知見を当社が取得・活用することにより、当社が生み出した独自の血液脳関門通過技

術「J-Brain Cargo®」を用いたライソゾーム病治療薬のグローバル開発がこれまで以上に加

速することを確信しております。

 なお、本件に関する 2021年 3月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上